
TANKSTELLEN | STROM | GAS | HEIZÖL | PELLETS | SCHMIERSTOFFE

Tarif gültig ab 01.09.2023. Tarifdetails auf der Rückseite. Allgemeine Geschäftsbedingungen für die Lieferung von 
elektrischer Energie der AVIA Energy Austria GmbH (AGB Strom) und weitere Informationen auf

https://www.aviaenergy.at/allgemeine-geschaeftsbedingungen-50920.html

Sie möchten mehr erfahren: 
www.seifriedsberger.at | Tel. 07752/87991 | seifriedsberger@avia-energy.at

Sofortnachlass von 
3 ct brutto/Liter bei jeder Tankung 
mit AVIAmat Karte an AVIA Tankstellen od. 
AVIA XPress Tankstellen in Österreich.

 GÜNSTIGER TANKEN

Sofortnachlass von 
€ 4,- brutto/1.000 L bei jeder 
Heizöl-Bestellung

 GÜNSTIGER HEIZEN 
HEIZÖL

Kombivorteile nutzen und sparen!
Ihr Plus bei jedem AVIA Stromvertrag
(Bedingungen und Details auf der Rückseite): 

Sofortnachlass von 
€ 2,- brutto/Tonne bei jeder 
Pellets-Bestellung

 GÜNSTIGER HEIZEN 
PELLETS

AVIAmat KARTE 
ONLINE ANFORDERN!

www.seifriedsberger.at

Auch bequem mit QR-Code:

VARIABLER FLOATER-TARIF

AVIA NATURSTROM+
FLOATER 
aus 100% erneuerbaren Energien

*zzgl. Grundpreis von € 47,88 brutto pro Jahr (€ 3,99/Monat), keine Mindestlaufzeit = jederzeit kündbar. 
Aktuelle Preisinformationen unter www.seifriedsberger.at

mit jedem

Stromvertag

GÜNSTIGER
HEIZEN &
TANKEN

... einfach nahe liegend!

AVIA Energy Austria GmbH
Weitraer Str. 20 | A-3910 Zwettl 

office@avia-energy.at

IHR VERTRIEBSPARTNER:

variabler, marktorientierter 
Energiepreis*
monatliche Preisanpassung

JEDER-
ZEIT

KÜNDBAR
keine Mindest-

laufzeit

AVIA NATURSTROM+ 
FLOATER

Stromtarif für Privatkunden
mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr



Rechnung

NICHT im 
Angebot enthalten

TZB 

Energie-Gratistage 
(=Rabatt) 

Seifriedsberger GmbH | Südtiroler Straße 32 | A-4910 Ried im Innkreis 
Tel. 07752/87991 | seifriedsberger@avia-energy.at | www.seifriedsberger.at 
Ein Vertriebspartner der AVIA Energy Austria GmbH

AVIA NATURSTROM+ 
FLOATER
Stromtarif für Privatkunden
mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr

unterbrechenbare 
Lieferung

Photovoltaik

ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN 

Betreffend die Abrechnung verweisen wir auf den Punkt VI. der AGB Strom. Die Reduktion des Grundpreises von je € 1,00/Monat für 
die Nutzung der elektronischen Korrespondenz und von Bankeinzug, also in Summe € 2,00, ist im angegebenen Grundpreis bereits 
berücksichtigt und wird bei Deaktivierung einer dieser Vereinbarungen mit € 1,00 oder bei beiden mit € 2,00 wieder aufgeschlagen. 
Abrechnung durch monatliche Teilzahlungsbeträge und der periodischen Jahresabrechnung. Die monatlichen Floaterpreise werden in 
der Jahresabrechnung oder Endabrechnung mit dem jeweiligem monatlichen Energieverbrauch gemäß dem vom Netzbetreiber 
zugewiesenen, Standard-Lastprofil und der von APCS ermittelten monatlichen Mengenverteilung nach dem jeweiligem synthetischen 
Lastprofil verrechnet. 

Abrechnungsoption bei elektronischen Verbrauchszähler (Smart Meter)

Der Kunde hat grundsätzlich das Wahlrecht zwischen einer monatlichen Rechnung und einer Jahresrechnung (vgl Punkt VI. 2. der 
AGB Strom, in welchem auch über die damit verbundenen Auswirkungen auf die Verrechnung informiert wird). Die Anmeldung zur 
monatlichen Abrechnung muss kundenseitig an den Seifriedsberger-Kundendienst unter der Tel.-Nr. 07752 87991 herangetragen 
werden. Zum Zeitpunkt der Umstellung auf Monatsrechnung ist eine Zwischenabrechnung vom Netzbetreiber nötig. Sollten hierfür 
Kosten vom Netzbetreiber anfallen, werden diese den Kunden entsprechend weiterverrechnet.

Kunden, die 12 Monate Strom oder Erdgas beziehen, erhalten einmalig 5 Gratistage. Gratistage beziehen sich auf den Arbeitspreis 
der AVIA Energy Austria GmbH des gewählten Tarifs des Vertriebspartners Seifriedsberger GmbH, ohne das für den Netzbetreiber 
eingehobene Netzentgelt. Der Wert eines Gratistages ergibt sich aus der Division des Energiepreises pro Vertragsjahr durch 365 
Tage und ist damit verbrauchsabhängig. Die Gratistage werden in den nächsten Jahresrechnungen aliquot berücksichtigt. Kündigt 
der Kunde den Vertrag vor Ablauf von zwölf Monaten, wird der Rabatt anteilig verrechnet. Kündigt die AVIA Energy Austria GmbH 
den Vertrag vor Ablauf von zwölf Monaten wegen Zahlungsverzugs (unter Einhaltung des qualifizierten Mahnverfahrens), besteht kein 
Anspruch auf Verrechnung des Rabattes. Im Falle neu gewährter Energie-Gratistage in den Folgejahren erfolgt die Berechnung in 
gleicher Weise. 

Basis für die Festsetzung des monatlichen Teilzahlungsbetrages (TZB) ist der uns vom Netzbetreiber übermittelte Jahresverbrauch in 
kWh. Der Jahresverbrauch wird bei Vertragsabschluss mit dem aktuellen Monatsfloaterpreis einschließlich des Grundpreises und der 
Netzkosten sowie Steuern auf Jahreskosten hochgerechnet und der TZB mit einem 1/12 der Jahreskosten bemessen. Bei 
bedeutenden Preisänderungen des Arbeits-Floaterpreises wird ein neuer TZB unter Berücksichtigung des Kundenwunsches 
festgelegt. Es ist empfehlenswert, die Monatspreise auf der Webseite www.seifriedsberger.at laufend zu überprüfen. Anpassungen 
können jederzeit in einem gewissen Rahmen über das Kundenportal unter https://kundenportal.aviaenergy.at oder über den 
Kundendienst 07752 87991, im gegenseitigem Einvernehmen, vorgenommen werden. 

Einspeisung in allen Tarifen möglich. Wir bitten dazu um Kontaktaufnahme. Als PV-Überschuss-Einspeisetarif gilt der 
jeweils vereinbarte Tarif laut Stromabnahmevertrag für PV-Anlagen.

Auch Zähler für geschaltete / unterbrechbare Leistung (z.B. Wärmepumpe, Warmwasserboiler, Nachtstrom) werden mit dem 
Arbeitspreis des ausgewählten AVIA Stromtarifs versorgt.

Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die Ökostrompauschale 
und der Ökostromförderbeitrag, Steuern und Abgaben oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Lieferung von elektrischer Energie der AVIA Energy Austria GmbH 
(AGB Strom). Abrufbar unter https://www.aviaenergy.at/allgemeine-geschaeftsbedingungen-50920.html.

gültig für Neukunden mit Lieferbeginn ab 01.09.2023 

AGB Strom
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.AVIA NATURSTROM+ 

FLOATER 

Stromtarif für Privatkunden 
mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr 

gültig für Neukunden mit Lieferbeginn ab 01.09.2023

Seifriedsberger GmbH I Südtiroler Straße 32 1 A-4910 Ried im Innkreis 

Tel. 07752/87991 1seifriedsberger@avia-energy.atIwww.seifriedsberger.at 

Ein Vertriebspartner der AVIA Energy Austria GmbH rundum. ENERGIE. versorgt. 

AV/A 

Hinweis 

Zusatzinfo

Berechnung

PREISBERECHNUNG AVIA NATURSTROM+ FLOATER 

Dem AVIA NATURSTROM+ FLOATER liegt der täglich in der Day-Ahead Auction für den nächsten Kalendertag und für das Marktgebiet 
AT von der EPEX Spot (www.epexspot.com) ermittelte Preis zugrunde (EPEX AT). Im 1. Kalendermonat der Belieferung wird als 
Berechnungsbasis der ermittelte Monats-Durchschnittspreis des Vormonats (M-1) herangezogen. Ab dem 2. Kalendermonat der 
Belieferung wird als Basispreis der ermittelte Monats-Durchschnittspreis des Liefermonats (M) herangezogen. Des Weiteren erfolgt zur 
Abgeltung des stärkeren Energiebezugs in Peak-Stunden eine Anpassung um einen Lastprofilfaktor. Die monatliche Preisanpassung 
wird nach folgender Formel berechnet: 

Im 1. Kalendermonat der Belieferung:
Floaterpreis (M) = EPEX AT Monatsmittel (M-1) x Lastprofilfaktor + Abwicklungsgebühr 

Ab 2. Kalendermonat der Belieferung:
Floaterpreis (M) = EPEX AT Monatsmittel (M) x Lastprofilfaktor + Abwicklungsgebühr

Floaterpreis = Arbeitspreis in ct/kWh für den Liefermonat
Lastprofilfaktor = 1,07 | Abwicklungsgebühr = 2,95 ct/kWh Netto 

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass es bei Floater Tarifen, aufgrund der Kopplung des Strompreises an den Börsenpreis, zu 
größeren Schwankungen Ihres Strompreises (nach oben und nach unten) kommen kann, dies bereits nach kurzer Zeit. Ein steigendes 
Marktniveau führt zu höheren Stromkosten, ein fallendes Marktniveau führt zu niedrigeren Stromkosten. Wertentwicklungen aus 
der Vergangenheit lassen keine verlässlichen Rückschlüsse über Entwicklungen des Strompreises in der Zukunft zu. Während 
der Vertragslaufzeit wird der Kunde laufend und auf verständliche Weise über die Preisentwicklungen (unter https://
www.aviaenergy.at/downloads/downloads-seifriedsberger-gmbh-50929.html - " Preisinformation für Bestandskunden") und über 
auftretende Risiken rechtzeitig und auf verständliche Weise informiert.

Zusätzliche Informationen Ihres Vertriebspartners, Seifriedsberger GmbH

Kunden erhalten mit Vertragsbeginn des Stromvertrages bei AVIA-Tankstellen einen Tanknachlass in Höhe von 3 Cent brutto/
Liter auf die tagesaktuell ausgewiesenen Tankstellenpreise laut Preisauszeichnung an der Tankstelle. Der Tanknachlass ist auf 
maximal 1.000 Liter pro Vertragsjahr bzw. bei einem Stromverbrauch von < 2.000 kWh/Jahr auf maximal 500 Liter pro 
Vertragsjahr beschränkt. Voraussetzung für die Nutzung des Tanknachlasses ist eine gültige und auf die Adresse 
des Stromkunden ausgestellte AVIAmat Tankkarte. Sollten mehrere AVIAmat Tankkarten im Haushalt vorhanden sein, so 
kann der Nachlass auch bei mehreren AVIAmat Tankkarten hinterlegt werden. Der Abschluss eines 
Erdgasvertrages zusätzlich zum Stromvertrag hat keinen Einfluss auf den oben beschriebenen Tanknachlass in Höhe von 3 Cent 
brutto/Liter.

Beim Kauf von Pellets und/oder Heizöl bei Ihrem Vertriebspartner, Seifriedsberger GmbH, erhalten AVIA Kunden, die einen 
Vertrag betreffend die Lieferung von elektrischer Energie über die Seifriedsberger GmbH
abgeschlossen haben, folgende Rabatte:

€ 2,- brutto pro Tonne Pellets
€ 4,- brutto pro 1.000 Liter Heizöl

Die Rabatte gelten für den Haushalt, für den auch der Vertrag betreffend die Lieferung von elektrischer Energie 
abgeschlossen wurde. Der Abschluss eines Erdgasvertrages zusätzlich zum Stromvertrag hat keinen Einfluss auf die oben 
beschriebenen Rabatte. Die Abgabe erfolgt in haushaltsüblichen Mengen.



Seifriedsberger GmbH | Südtiroler Straße 32 | A-4910 Ried im Innkreis 
Tel. 07752/87991 | seifriedsberger@avia-energy.at | www.seifriedsberger.at 
Ein Vertriebspartner der AVIA Energy Austria GmbH

AVIA NATURSTROM+ 
FLOATER
Stromtarif für Privatkunden
mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr

gültig für Neukunden mit Lieferbeginn ab 01.09.2023 

Produktkennzeichnung 

AVIA Naturstrom+ 01-2023 bis 12-2023 AVIA Energy Austria GmbH
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